*Qu. VIII. An & qualis intentio requiratur in suscipiente Sacr. 155*

set ad Christiana Religionis observantiam compelli ; prout argumentatur *Innocentius III. c. Majores de Baptismo*, addens, hoc esse præter formam & usum Ecclesiæ.

94. Dices : *Innocentius III.* ibidem dicit : *Tunc ergo, characterem sacramentalis imprimit operatio, cum obicem voluntatis contraria non invenit obfitem* ; ergo sufficit, ut adultus merè negativè seu neutraliter se habeat. Hoc est fundameatum *Caietani*. *Resp. Neg. Cons.* quia ex contextu satis conflat, tunc semper juxta mentem Pontificis censeri *Opinione voluntatis contrariae*, quando de falso neque adest propositum suscipiendi Baptismum, neque antea adfuit, quod nondum sit retractatum. Unde dicit incidentes in somnum aut amentum posse in necessitate baptizari, addens tamen conditionem : *Si prius habuissent propositum baptizandi*. Unde loquitur de voluntate contraria, sive positivè, sive privativè seu negativè. Vel forte rectius, loquitur quidem expressè de voluntate contraria positivè, dicitque dum illa adest imprimi characterem, supponendo (ut aperiè patet ex contextu) cā absente adeste positivam voluntatem Sacramenti, quam expreßè requisiverat, solum faciens mentionem duplicitis membris, scilicet voluntatis Baptismi & voluntatis contrariae necdum retractatae, non autem statū medii, de quo non erat expressa quæstio, & qui subesse non solet in habentibus notitiam Baptismi, vel de quibus baptizandis tractatur.

95. Dixi in conclusione : *Saltem habitualiter consentire* : quāvis enim actualis intentio fit optima, deinde virtualis : neutra tamen requiritur, sed sufficit habitualis ; ut constat ex c. *Majores & Carthaginensi & Araucano* citatis. Immo intentio ista non debet semper esse formalis & explicita suscipiendi Sacramentum, sed sufficit implicita & interpretativa quoad nonnulla : sic enim vita christiana transacta videtur sufficiens & interpretativa petitio Confirmationis & extremæ Unctionis, utpote mediorum salutis omnibus christianis valde utilium. Atque ita *Rituale Romanum*, *Tit. de Sacramento Unctionis* expreßè de hoc Sacramento significat, dicens illud præbendum esse sensibus definitus, qui antea illud petierunt, seu verisimilius petiſſent, seu dederint signum contritionis. Quare inungendus etiam est peccator subito oppreslus, si quidem probabilis sit presumptio eum esse attritum. Quod idem de Poenitentia suo loco ostendetur. Baptismus, Ordo & Matrimonium magis expressam requirunt voluntatem, saltem habitualiter manentem. Baptismus enim secus quā extrema Unctio secum inducit notabilem mutationem Religionis diversissimaque onera. Similiter Ordo notabilem inducit statū mutationem cum gravibus (ut & matrimonium) oneribus &

obligationibus ei annexis ; magisque in aliorum, quā recipientis utilitatem conferunt, unde non censetur implicitè desiderari, sed voluntas expressa debet aliquando præcessisse. Matrimonium vero quia est contractus, non perficitur, nisi per actus expressos.

Nec obstat, quod intentio habitualis non sufficiat in ministro : hic enim consurit per modum cause effectivæ humano modo nomine Christi præbentis influxum ; ad quod requiritur intentio saltem virtuallis : at suscipiens non concurret, sed tantum passivè se habet : adeoque solum esse subiectum capax legitimè dispositum : quod in ordine ad Sacramenti valorem sit in adultis per intentionem habitualis seu interpretativam. Alioquin si æqualis & par ratione requireretur in suscipiente intentio, non possent ulla Sacraenta conferri parvulis intentionis incapacibus ; sicut isti idcirco nullum Sacramentum possunt conficiendo ministrare.

Petes I. cur *Concilium Florentinum* nullam fecerit mentionem intentionis suscipientis, si illa requiratur ? *Resp. partim* quia non requiritur universaliter, ut patet in parvulis : partim quia nullam fecit mentionem recipientis ; adeoque mirum non est, quod non fecerit mentionem intentionis ex parte recipientis réquisitæ.

Petes II. quidnam foret agendum cum adulto in infancia non baptizato, qui foret dum de a nativitate surdus & mutus & cæcus ? *duo, qui* *Resp. ipsum* jam adultum baptizari non posse, utpote incapacem consensus præbendi, & in adultis requisiti. Ita *Diana p. 9. super caccus.* *Tracl. 6. ref. 6.* Nisi foret perpetuò amens : de hoc enim & de infantibus est idem iudicium. At surdus & mutus, qui videns alios baptizari, etiam peteret Baptismum, deprehensâ sufficienti instructione (quæ fieri potest per nurus, Deo interius illuminante ; ut docet experientia in variis, qui etiam ad confessionem & communionem admittuntur) posset baptizari. Sed juxta *Diana p. 5. Tracl. 6. ref. 1.* si facile posset adiri Episcopus, ejus iudicium esset adhibendum, intellige, saltem ex quadam congruentia.

**Q U E S T I O IX.**

*An necesse sit Sacraenta suscipi dignè & à dignis Ministris ?*

DICO I. Est gravis obligatio Sacramentum non suscipiendi indignè seu *Indigna Sa.* absque sufficienti dispositione ad gratiam *cramenti* Sacramenti. Est certum apud omnes. Et *suscipio est* de Eucharistia patet *1. ad Cor. 11. Qui man- ducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & quare.* *bibit*. Et in hoc quoque fundatur gravis obligatio ministri ad repellendum indiginos (de

*Cur potius*  
*in ministro,*  
*quām susci-*  
*piens re-*  
*quiratur*  
*intensio*  
*saltem vir-*  
*tualis.*